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bylina Erynus alpejski B35
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B35

Kod producenta B35

Opis produktu
 

Erynus alpejski
Erinus alpinus

     Erynus alpejski Erinus alpinus z rodziny Orobanchaceae to niska bylina poduszkowa o zwartym pokroju.
   W naturalnym środowisku rośnie zachodniej części Alp i w Pirenejach, szczególnie na Balearach i Sardynii. Porasta wapiennie stoki gór na wysokości 2400 m n.p.m. Posiada długie korzenie, dzięki którym wnika w szczeliny skalne.
   Niskie łodygi przechodzą w kwiatostany składające się z małych różowych kwiatków. W okresie kwitnienia - od maja do czerwca - rośliny tworzą poduszkowate zarośla obsypane kwiatkami.
   Posiada łopatkowe liście, z krótkim ogonkiem, które tworzą przyziemne rozety.
   Optymalne warunki do rozwoju to gleba z wystarczającą ilością wapnia, stanowiska słoneczne lub półcień. Rozmnaża się najczęściej przez wysiew nasion.
   Erinus alpejski doskonale nadaje się do ogródków skalnych. Sadzi się go także na murkach, można wysadzać w pojemnikach. Często stosuje się go w alpinariach - w szczelinach, ściankach, wśród kamieni
   Na skalniaku tworzy urocze, zgrabne kępki ładnych, zielonych listków z różowymi kwiatuszkami.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: erynus alpejski erynus alpinus jest zwartą byliną poduszkową z rodziny Orobanchaceae. W naturalnym środowisku rośnie zachodniej części Alp i w Pirenejach, szczególnie na Balearach i Sardynii.

Zastosowanie: doskonale nadaje się na skalniaki, murki, można go wysadzać w pojemnikach. Często stosuje się go w alpinarium - w szczelinach, ściankach, wśród kamieni.

Wielkość: dorasta do 5-10 cm. wysokości.

Kwiaty: różowe, białe lub czerwone o średnicy do 8 mm zebrane w kilkukwiatowe grono w górnej części łodyg, promieniste, o 5 wyciętych sercowato na szczycie płatkach

Kwitnienie: termin kwitnienia od marca do maja.

Owoce: rozłupka.

Liście: łopatkowe, z krótkim ogonkiem, tworzą przyziemne rozety.

Rozmnażanie: najlepiej przez wysiew nasion, ale można też przez podział kęp, chociaż nie zawsze się to udaje. Rozsiewa się też samorzutnie.

Stanowisko: słoneczne lub półcieniste.

Warunki glebowe: wymaga gleby zasadowej i dobrze przepuszczalnej, najczęściej piaszczysto-gliniastej.

Odporność na choroby i zimę: erynus alpejski jest dosyć odporny na przemarzanie, jedynie starsze rośliny należy chronić przed mrozem. Roślina odporna na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Nazwa erinus pochodzi najprawdopodobniej od słowa erineos, którym Dioskurydes oznaczył jedną z roślin wydzielających mleczny sok, chociaż (jak się później okazało) u roślin należących do tego gatunku brak jest mlecznego soku.

Erinus alpejski nie rośnie zbyt długo na jednym stanowisku - stopniowo ginie, ale z nasion, które sam wysiewa wyrastają kolejne rośliny.

Wiosną i porze zimowej należy chronić roślinę od bezpośrednich promieni słonecznych.

Uprawianych jest kilka odmian. Najczęściej spotykane to Albus o śnieżnobiałych kwiatkach i Dr. Hahnle z karminowo czerwonymi kwiatami.

Ciekawe jest to, że to rodzaju erynus zalicza się tylko jeden gatunek tu prezentowany - erunus alpejski.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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